19. Fusius tertium concessit] Pantagathus lege-
bat Fusius Trib. pl. intercessit: & hoc modo emendauit
Ant. etiam Augustinus.

E.P.

IN LIB. I. AD ATTICUM. 109

E.P. XV.

20. Nostri enim marinas] Marianas legit Ant. Au-
gustinus, & ita est in manuscripto codice, qui fuit Ni-
colai Leonici.

21. Nec satis sciebam quid darem] quo darem
habet liber manuscriptus.

E.P. XVI.

22. Te si expectari velis] te quoad expectari ve-
lis est in manuscripto.

E.P. XVII.

23. Abest enim frater dœlēsano & amantissimus
Metellus] meus, pro Metellus legit Ant. Augustinus:
quam lectionem video aliis quoq. in mentem venisse, li-
cit pro meus emendarint mei.

24. Neq. ego huic epistola] Videtur legendum
Neq. eos huic &c.

25. Quem nemo præter nos philosophos aspi-
cere sine suspirio posset] possit Faernus multo, ut vi-
detur, melius, quam posset.

26. Ut anniversaria sacra Iuuentutis] Iuuentutis
edidit Lambinus, & ita est in argenteo numismate.

E.P. XVIII.

27. Liberabam agrum eum qui P. Mucio, L. Cal-
purnio Cos. publicus fuisset] In fragmēto legis Tho-
ria, quod ex museo Cardinalis Bembi translatū apud
me seruatur, agri huius qui L. Mucio, L. Calpurnio cos.
publicus fuit, mētio extat his verbis in tabella cneia in-
cisis, Quei. ager. poplicus. populei. Romanei. in. ter-
ram. Italianam. P. Mucio. L. Calpurnio. Cos. &c.

28. Volaterranos & Artemitanos] Ant. Augu-
stinus primus Arretinos emendauit pro Artemitanos,
ex oratione pro A. Cacina, in qua ita scriptum est:
Cottam decem viris (quos, ut opinor, veteres flibus
indicandis

110 IN LIB. II. AD ATTICVM.

indicandis appellabant, & centumviralibus iudicis praerant) Religionem inieciisse, non posse sacramentum iustum iudicari quod Arretinis adempta ciuitas esset. Confirmat hanc emendationem antiquus etiam liber, qui Arteminos habet propiore ad emendatam lectionem scriptura.

29. *Vt planè quid emetit nesciat] erit est in antiquo pro emerit, ut fortasse velit legendum sit:*

30. *Quod me esse ad scribendum vides] Placet, Quod me adesse scribedo vides: est enim usitata formula, qua utebantur in Senatus consultis lib. vii. ep. I. Cato autem & scribendo affuit. & in antiquo apud me Senatus consulto, quod Graecè scriptum est, Graecopis vero manu incisum reperitur.*

31. *Lucullus de suis histotis dixerat] Vide numerius sit de collega sui historiis, ut intelligat A. Albinum, de quo scribit Agellius lib. xi. cap. viiiii.*

32. *Barbara quadam & obsoleta] Faernus legebat obsoleta pro obsoleta.*

E.P. XIX.

33. *Sed tamen ita à me acta sunt omnia] Faernus delebat verbum tamen: & paulo post scida legebat, pro scheda.*

34. *Eos bonos viros] Manuscriptus habet in bonos viros, ut videatur legendum dein eos &c.*

IN LIBRVM II.

E.P. I.

35. *Post autem ut arbitror à Cossinio accepisti] Postquam ut arbitror, est in manuscripto.*

36. *Verumtamen videbare mihi tempora peregrinationis commodius posse distribuere] describere legebat Faernus ex antiquo codice, pro distribuere;*

G

IN LIB. II. AD ATTICVM. III

& paullo supra Posidonius unico s. Floridovi enim Graci scribunt.

E.P. XI.

37. *Mihi heredes lege hoc doceo] Pantagathus legebat, mihi Herodes: lege hos duos. paulo post, pro lollio & vinio, in manuscriptis libris est, oleo & vino.*

E.P. III.

38. *Primum, ut opinor, Euayyelia] Socrates in Areopagito, επει περιττας πράξεων ευαγγέλια μὲν οὐδὲν τερύγχνει.*

E.P. IV.

39. *Velim Syriæ condicione facile patior] In uno manuscripto est, Velim Suriam facile patior. in altero, Velim scire condiciones. facile patior.*

E.P. VI.

40. *Quinetiam dubitem] Liber Longoli, Qui etiam dubitem.*

E.P. VII.

41. *Quarum alteram non libebat mihi scribere, quia abscederam: alteram, ne laudarem &c.] Totum hunc locum ita legendum puto, Quarum alteram non licebat mihi scribere, quia abscederam: alteram non libebat ne laudarem &c.*

42. *Pisaurensis] Isauriensis legebat Faernus, & ita interpungebat: Illa opima ad exigendas pecunias Druſo, ut opinor: Isauriensis nebuloni Vatiniorē seruatur.*

43. *Non ad sororem turam] Alij legunt nunc pro non, cuius lectionis dicunt se habere auctores veteres libros.*

E.P. IX.

44. *Citius omnino quam potuit] oportuit placere, pro potuit, & ita postea vidi scriptum in libro Longoli.*

Longij. In fine epistola legendum puto, Sed cum ē Tulculano in Formianum rediero (vbi esse volo vsq. ad Prid. Calēd. Iun.) faciam &c. atq. ita in fine etiam sequentis epistole, pro Maias erit corrigendum Iun.

E.P. X I V.

45. Si verò in hāc Τιλέπτυλον Δαιστρεύοντι Formias dico] *Hec duo postrema verba absunt ab uno manuscripto, & fortasse addita sunt ὑπότασιῶς, ad declarāda Graca verba, que procedunt.*

E.P. X I V.

46. Et tamen illud probem] properè emēdatum est in libro viri doctissimi, pro probem.

47. Magnum quid aggrediamur] *Faēnus aggreditur: & properè etiam ipse, pro eo quod in vulgatis est, probem.*

E.P. X V.

48. Tamē seruet Remp.] *Faēnus legebat, seruet Republica ex antiquo libro.*

49. Ego verò in montes patrios & ad incunabula nostra pergam] *Ant. Augustinus putat esse versum ex aliquo poëta sumptum.*

E.P. XVIII.

50. Attamen in oppressione] *Videtur legendum hacten in oppressione: & ita est in manuscripto.*

E.P. XIX.

51. Sed ego hoc non repudio] *Abeat non à libro manuscripto: & certè sententia non postulat.*

E.P. XXI.

52. Ut iret ad Bibulum] *Placeret magis, ut iret in Bibulum: sed libri veteres repugnant.*

E.P. XXII.

53. Et hominem grauem & prudentem] *pudentem legebat Faēnus, & recte, ut mibi videtur.*

E.P.

E.P. XXIV.

54. Vettius ille, ille noster index] *Iudex sine dubio scribendum est pro index, auctōribus antiquis denariis, in quibus T. hic Vettius Iudex describens est.*

55. Nunc reus erat apud Graſſum diuitem Vettius de vi] *Ita legit Faēnus ex antiquo libro, cūm in aliis desit nomen Vettius, quod quasi necessario requiriatur:*

E.P. XXV.

56. Τὰς τῶν κερτούντων] *Integer versus est, τὰς τῶν κερτούντων ἀμαρτίας φέρει χρεόν.*

IN LIBRVM III.

E.P. V I I.

57. Quod si auderem Athenas peterem] *Suspicor Athenas nomen esse opidi alicuius ignobilis: in manuscripto est, quod si auderem Athenas petere.*

E.P. IX.

58. A Pompeio nunc Hortensium allice & eiusmodi viros] *In libro viri doctissimi emendatum est, siue ex ingenio, siue ex antiquo codice, Ad Pompeium mitte, Hortensium allice.*

E.P. X I.

59. Ad te me conferam] *Hoc est in predia tua in Epiro, paulo pōst, interrogatiois nota videtur ad scribenda verbo desidero?*

60. Ut te ipsum consolari nemo possit] *Videtur melius, vt est notatum ad oram libri à viro doctissimo, vt præter te, ipsum consolari nemo possit.*

E.P. X V.

61. Sed Axius eiusdem diei scribēs ad me acta] *Hunc opinor esse Axium, vel huius certè filium, qui in argēto denario L. Axius. L. F. Naso descriptus est, cu-*

H insq;

114 IN LIB. III. AD ATTICVM.
iusq[ue] mentio extat in antique inscriptionis fragm[ento],
quod nuper Roma effossum prope ductus aqua Claudio
apud me seruatur e lapide Tiburino; cuius exemplum
subiecti.

SPRENAS
X S I V S . N A S O . T R . P L .
C I L I V S . C O R N V T V S .
T I V S . C A T V L V S .
N I V S . S T O L O .
ATORES LOCORVM P V B L I C O R V M .
DICANDORVM EX S.C. EX PRIVATO
IN P V B L I C V M RESTITVERVNT.

E.P. XVI.

62. Non aliud aliquid] Totum hoc abest à libro
manuscripto, & restè, ut opinor.

63. Si spes erit primum sin minus] Veteris liber
habet, nam si spes erit &c.

64. Quòd cùm lecte sunt, tum id, quod &c.] Veteris
liber habet, quam cùm lecte sunt: unde videtur le-
gendum, nam cùm lectæ &c. paulo pōst, pro itaque, &
scis, in veteri libro est, id quod, & scias.

E.P. XVII.

65. Caue ne aut diligentia tua mihi molesta] In
veteri libro est, caue, caue ne aut, ut videatur legendū,
caue caueas ne aut. Amicus autem meus legebat, caue
ne suspiceris aut diligentia tua mihi molesta, addito
verbo, suspiceris. E.P. XIX.

66. Non quo mea interesset loci natura] Faernus
delebat vocem natura.

E.P. XXI.

67. Profectum esse per te] perfectum est in an-
tiquo, pro profectum.

68. Tum

IN LIB. IV. AD ATTICVM. 115

68. Tum desiderio omnium rerum, quæ mihi
me cariores semper fuerant] Faernus legebat Tum.
desiderio omnium eorum, qui mihi.

E.P. XXIII.

69. Illud ipsum abrogatur] rogatur legebat Faern-
nus antoribus veteribus libris. paulo pōst, quod veei
quei promulgauit &c. E.H. L.N.R. ita primus emenda-
uit Ant. Augustinus, quem secuti postea sunt Faernus,
& Manutius. hec autem formula in fragmento legis
Thoria, quod est apud me, multis locis reperitur.

E.P. XXIV.

70. Ut cùm in hoc illa constantia, quæ erat mea
causa suscepta, imminuta sit immutata sit, habet ve-
teres libri, & ita legebat Faernus.

IN LIBRVM IV.

E.P. I.

71. Et falsi rumoris socius fuisses] falsi timoris
videtur legendum ex antiquo libro, & ex historia.

72. Inde à Brundisini honestissimis ornatus] honestissime legebat Faernus, pro honestissimis, au-
toribus veteribus libris.

73. Habui cōcionem quam omnes magistratus] Ita est in manuscripto, cùm in aliis de sit quam.

74. Alteram Messinius] Mescinius est in veteribus
denariis L. Mescinij. L.F. Rusi, quem puto filium fu-
se Mescinij huius Trib. plebis. In aliquibus manu-
scriptis est Messalla, pro Mescinius. & paulo pōst, hæc nō
ferenda, sine nomine Mescinij.

E.P. II.

75. Videri posse sine religione eam partem areæ
mihi restitui] In manuscripto est, mihi restitui, ut fortas-
se legendum sit, m. t. restitui.

H 2 76. Seranus

76. Seranus intercessit] Seranus scribendum est
vnico r. licet in veteribus denariis Atilia gentis inne-
niatur Saranus.

77. Vix tamen sibi de mea voluntate concessum
est] Faernus delebat sibi, auctoribus (ut credo) antiquis
libris. In fine epistole deest verbum sensere, ut integra
lectio sit, Praesentes sensere ij &c.

E.P. III.

78. Sed ad supplicium praesens trudi videret] Pro trudi est in antiquo libro videri, ex quo Panagathus faciebat voueri. Eiusdem est vulgata sequentis loci correptione; Domū vtramq. in Germalo, pro domum
meamq. in Ceramio. & superioris etiam loci, imma-
nifestamq. pro eo, quod in vulgatis est, manifestamq.

79. Q. Flaccus eduxit viros acres occidit homi-
nes] Libri manuscripti habent, Q. Flaccus eduxit vi-
ros, ac tres occidit homines.

80. Sed ille se in interiorē aedium Sulla se] Pan-
tagathus hunc locum ita legebat, Sed ille exiit tenente
medium Sulla se.

81. In senatu postridie Idus domi Clodius] Pan-
tagathus, in senatu postridie Iduum idem Clodius:
& paulo post, pro Oppio, legebat Appio.

82. De cuius constantia virtute verissimae litterae. Sextius furere. ille postea] Faernus vocem virtute
mutabat in viri tua, legebatq. translata interpunctione,
de cuius constantia viri, tuae verissimae litterae. Pan-
tagathus autem pro virtute corrigebat mutante, &
Sextius nomen mutabat in vocem fratris: atq. ita totum
locum legebat. De cuius constantia mutante verissi-
miae litterae fratris. furere ille postea.

83. Nisi Milo in campum] campo est in antiquo:
& Metellus paulo post, pro Marcellus.

84. Clo-

84. Clodius cum haberet fugitiorum deiectas
kopias] Placet ut legatur, delectas pro deiectas.

85. Ne omnino exhaustus essem] Videtur legen-
dum sit pro esse; & ita animaduerti emendatum a do-
ctissimo viro. In alio autem libro ita vidi hunc locum
emendatum: Quinti fratris tamē liberalitate pro fa-
cilitatibus nostris, nā omnino exhaustus essem &c.

E.P. V.

86. Ab vlo malle mea legi] Deest me, ut sit, malle
me mea legi.

87. Ast nugigeram manum fuisse] Quid si lega-
tur, ast nunc geram morem? superiori sententia certe
conuenire videtur. in quodam libro vidi emendatum, Et
me Astyagn germanum fuisse.

E.P. VI.

88. Luceo quam misi] Pro quam in antiquo li-
bro est nunquam, ex quo Faernus correxit nūc quam.
Quae lectio recepta à Lambino fuit, & vulgata. Faerni
etiam est sequentis epistole principium ita emendatum:
Nihil εὐεργέτεον epistola tua, quæ me sollicitum.

E.P. IX.

89. Fortasse tu putabas his rebus Puteolanis] Placet ut legatur ostreis. pro his rebus; nam de Lucri-
nenibus ostreis facit Plinius mentionē. itaq. recte scri-
ptum est in antiquis libris paulo post, Ne ilta quidem;
& propterea, pro propter rem.

E.P. XIII.

90. Tardius quam dixerat] Faernus corrigebat,
dixerat pro dixerat, & ita videtur legendum.

E.P. XI.V.

91. Porcilius] Recte Manutius à me admonitus
repositus Procilius, cuius familia mentio est in anti-
quis denariis.

H 3 92. Quam

92. Quam Astyanacte nam in] Faërnus legebat
quam Astyanacte in, *deleto* nam.

E.P. XV.

93. Quod erat abs te] Faërnus legebat erant abs
te, *hoc est*, quod erant data à domo tua.

94. Rescidit] Fortasse legendum res ad senatum.

95. Per me ista pedibus trahuntur] Faërnus tra-
hunctor.

96. Quin foris esset] fortis, *habet liber vetus*.

E.P. XVI.

97. Cum priuatis non poterat transfigi] Faërnus
delebat non, *uctoritatem secutus veteris libri*.

98. Dicis quid mihi hoc monumentum prode-
xit, ad quid laboramus res Romanas] Faërnus totum
hunc locum ita corrigebat, Dicis quid mihi hoc moni-
mentum proderit id quidem. habes res Romanas,

99. Quae lege Plotia fiant] Cincia, *pro Plotia est*
in antiquo Faënni libro.

100. Putauit de nummis ante comitia tributum
vno loco diuisis palam: vide absolutum Gabinium:
detur esse valitulum] Totum hunc locum ita corri-
gebant Pini: Putauit de nummis ante comitia vno loco
diuisis palam iri absolutum Gabinium; detur etiam
valitulum.

E.P. XVII.

101. Lepidum quo excidat] Amicus meus resti-
tuebat, ne verbū quod excidat, *nimirum à vulgata scri-
ptura recedens*.

102. Et eo magis nunc cōcitatare dictaturam] Pro
cōcitatare primus Faërnus fecit cogitare, *secutus veteris
libri corruptam scripturam*.

103. Si me amas] Antiquus liber habet, vt si me
amas: unde Faërnus coniicibat legendum, tu si me
amas.

IN LIBRVM V.

E.P. I.

1. Ut etiam si qua fuerat ex ratione sumpta offen-
sio] *Manuscriptus liber habet ex rōne, ut fortasse, ex
re legendum sit*.

E.P. II.

2. Prorogari nobis prouincias] *Regius videtur in
antiquo, prouinciam*.

3. Et tam longè Hortensius] Faërnus delebat no-
men Hortensius, *quod est secundo loco positum*.

4. Si quid erit quod opperiare] *odorere est in rōne
manuscripto pro opperiare*.

E.P. III.

5. Præter quæ mihi binæ semel in Trebulano red-
ditæ sunt] *Verbum semel deletum est in libro emenda-
to à doctissimo viro. Quid si pro semel legatur simul?
in fine epistolæ in manuscripto est ex. L. Pontij, pro à
Pontio.*

E.P. IV.

6. Ac ne ille illud quidem labat] Marcelli illud
quidē labat legebat *Pantagathus, nescio quid secutus*.

7. Et me absente rei habebis rationem meæ] *Pro
rationem, est mirationem in antiquo libro, cuius scri-
pturam Faërnus ita corrigebat, & me absente mei ha-
bebis rationem.*

E.P. VIII.

8. Ne illum malus emptor alienis mancipiis] *Manuscriptus liber habet*, Ne illum malus emptor
& alienus, mancipiis quæ permulta secum habet.

E.P. IX.

9. Patras accedere sine his impedimentis] *Vox
H 4 his*

his abest à libro manuscripto.

E P. X.

10. Sed quia δυσευοίητα] Antiquus liber habet, δυσέκαντα, hoc est de quibus non possumus liberè loqui aut queri.

11. In nos quadam benevolentia] Melius habet Faernus quædam, pro quadam.

12. Si quidem est in Aristo, apud quem] In libro viri doctissimi emendatum est, sic quidem existimat tuus apud quem eram: ut de Patrone intelligatur. Sed magis placaret, sic quidem existimat Aristo, apud quem eram.

E P. XI.

13. Marcellus scđdē in Comensi: & si ille magistratum non gesserat, erat tamen Transpadanus. ita mihi videtur nō minus stomachi nostro, quām Cæsari fecisse] Ita hunc locum iam pridem restituit Ottavius Pantagathus.

14. Et aliquid ἐπίκοτον] Pius aliud ἐπίκοτον, siue κατάκοτον. & paulo pōst, Patrones, pro barones.

15. Seuerius] serius habent veteres omnes libri. & paulo pōst, Nunc ad ea quæ mihi mandas. pro verbo autem excusatio, legebat Faernus, excusato.

E P. XII.

16. Ad Ceo iucunde, inde Gyaru] Faernus ex veteri libro legebat. Cei vicum: deinde Gyarum. & paulo pōst, Delo nunc me mouere, delebat nomen, Delo.

17. De strue Salinarum] Vetus liber, de seruis Salinarum.

18. Præterea si quid Philippus rogauit] rogat Faernus ex libro manuscripto, in quo est, si quid Philippus rogat quod in sua re faceres: in aliis est, in tua re.

E P.

E P. XIII.

19. Si quid potest] Faernus legebat potes. & pro scrupulū, est scrupulo in manuscripto. Et quām mea intersit, pro, quām meum sit.

E P. XIV.

20. Si me amas παράγγελμα ἐνιαύστον commoueto tamen] In libro viri doctissimi emendatum est sine ex ingenio, sine ex antiqua scriptura, & si me ἐπάγγελμα ἐνιαύστον commouebat tamen.

E P. XVI.

21. Moratus triduum Laodiceæ] Videtur legendum moratos, quomodo Faernum olim emendasse ex eius annotatione quadam cognoui.

22. Ex domibus omnibus me herculè etiam aduentu nostro reuiuscunt iustitia] Faernus hūc locum ita corrigebat, ex domibus me hercule & iam aduentu nostro reuiuscunt iustitia.

E P. XVIII.

* Vsus esset] Multo melius, ut opinor, Faernus, vsus est, ex antiquo libro.

E P. XIX.

23. Etiam atq. etiam vale de Patrone & tuis condiscipulis quæ] Amicus meus homo doctissimus ita hunc locum legi atq. interpūgi debere existimat: Etiam atque etiam vale dic Patroni & tuis condiscipulis: quæ de &c.

E P. XX.

24. Quod idem Apameæ quinq. dies morati & Synnadi triduum] Ita Faernus hunc locum legebat, cum in vulgaris sit, quod dein Apameæ.

E P. XXI.

25. Et libenter requiescere] Totū hoc abest à vere libro, & vt videtur recte.

H 5

26. Quibus

26. Quibus per se scribit confessum esse Parthicum bellum] per se, non est in manuscripto.

27. Pungunt me dubitationes tuæ] Melius, ut opinor, in antiquo, angunt me.

28. Semel tamen in diem] tantum, pro tamē, habet liber vetus.

29. Sed mirificè abstinentem] In quodam manuscripto est, & mirificè abstinentem.

30. Statuas eana τέθηται] Liber qui fuit Nicolai Leoniceni habet, statuas æneas τέθηται. Tέθηται autem decerni solita fuisse, testimonio nobis sunt vetera numismata, in quibus hac ipsa τέθηται forniciis impressa videtur.

31. Tum fit s. o. non ut alio ea syngrapha iure esset, quam ceteræ, sed ut eodem] Ita legitur hic locus in manuscripto, & fortasse melius quam in vulgaris.

32. Velim ad me scribas certum quo die mysteria futura sint] ceterum pro certum est in antiquo libro, & ita videtur legendum, interpunctionis nota ad verbum scribas posita.

IN LIBRVM VI.

E.P. I.

33. Hanc non nulli amici Appij ridiculè interpretantur] hæc pro hanc habet antiquus liber, & ita videtur legendum.

34. Sed dico? reuocauit me ne te offenderé] Faernus, sed illico reuocauit me ne te offenderem. Ant. Augustinus, sedulo legit pro illico.

35. Igitur meo decreto soluta res Scaptio, statim quam decretum sit tu iudicabis] Locus faëde corruptus ita restitui commode potest. I. m. d. soluitur æs Scaptio statim: quam id rectum sit tu iudicabis.

36. Eum

36. Eum furenter irasci] se furenter irasci, habet vetus liber. se pro eum in epist. xvii. lib. i. possum est, & alibi.

37. Ut Græci inter se disceptent suis legibus] In veterem senatus consilio, quod apud me seruatur incisum in anæta tabella scriptum est: àvte ērtais ēautōv παρεστήσαται τούς id hūs vñus Cōlōnias κόπιασσε.

38. Si id à Timoç tuo familiari] suo pro tuo scriptum est in antiquo: sed scripture veritas ex historia petenda est.

39. Nam Cælius libertum ad me misit, & litteras accurate scriptas, & de pantheris, sed à ciuitatibus] Cibyratibus legebat Pius pro ciuitatibus.

40. Quem iam pridem nūquain videt] Quidam emendauit, quem nunquam vidit.

41. Sed heus tu Genuarios à Cæsare per Herodé taléta Attica, L. extorsisti] Amicus mens legebat Sed heus tu, ita ne vos à Cæsare &c.

E.P. II.

42. In Trophoniana Chæronis narratione] Ant. Augustinus Chærontis putat legendum pro Chæronis. ego sine Diccarcho nihil statuo, cuius libros mei tuis èis Tropœoris γεταδονως citat Athenaeus.

E.P. III.

43. Non in Pompeium prolixior per ipsum] per se ipsum habet Longoly liber.

44. Pro ratione pecuniae liberius est Brutus tractatus] liberalius pro liberius olim Faernus; à quo alij acceperunt. & paulo post, Huius nebulonis oratione, pro operatione: quam lectiōnem Ant. quoq. Augustino in mentem venisse cognoui ex eius scriptis, que nuper ad me misit.

45. Et quod tibi Romæ ostenderam me seruatum

rum in quo perseuerauit] *Scriptus liber habet*, Quod t. R.o. m. s. in eo perseuerauit. & paulo post, Sceptio dum in Cappadocia fuit, pro Scaptio qui &c.

46. P. Clodi canis.] *Scio canis posse defendi ex historia: mihi tamen magis placet causa, ut est emendatum in libro viri doctissimi.*

47. Grauius autem non contemnere se & reges] *In margine libri à viro doctissimo cum manuscriptis collati, ita est emendatum: Enianum illud grauitatem non contemnere sed reges odisse. Faernus olim grauius prograuius legebat.*

48. Si nihil fuerit] *In manuscripto est, etiam si nihil fuerit.*

E.P. IV.

49. Quæstor Mescinius] *Mescinius scribendū est: de quo extat in antiquis denariis mentio hac inscriptio, L. M E S C I N I V S. L. F. R V F V S. I I I . V I R.*

E.P. V.

50. Meq. obiurgauit vetere prouerbio, τὰ μὲν διδόμενα] *Huius prouerbi meminit Polybius in fragmēto nondum impressō libri xxxvii. in quo ita scriptū est: τὰ δὲ ἔσθιος, καθάπερ ἐν παρομίᾳ ζωνταὶ μόνον τὰ διδόμενα τῇ δεξιᾷ παρά ρωμαῖσιν εἰλέχονται, τῷ δὲ μηδὲ χρεῖ, καθόλου δὲ καὶ συντιθέντες παρεπαῖον τοῖς λογισμοῖς, τελέατον γένος τοὺς ρωμαῖους, &c. puto autem hec Polybius verba non vacare videntur, ad quæ illustranda Ant. Augustinus adiungit Platonis illa ex Sophista ὡς τὸ λεγόμενον εἴ τῇ ἑτέρᾳ ληπτέον, ἐκοῦν ἀλφοῖν χρῆν. Ex Gorgia, κατὰ τὸν παλαιὸν λόρον, τὸ παρόν εὖ ποιεῖν, ὡς πῦντο δέχεσθαι τὸ λεγόμενον.*

E.P. VI.

51. Quoniam Appius de Eleusine non cogite] nunc cogitet *habet manuscriptus.*

52. In quibus ἐπέχειν te scribebas] *Scripseras legit*

53. Quid esset mihi faciendum de relinquendo
et me pungebant] *In antiquo scriptum est, quid esset
mihi faciendum derelinquendo fratre me pungebatur.*

54. Quæ fortuita hominum] quæ forent dicta
hominum legit *Ant. Augustinus. sed in antiquo est,*
quid quæ fortuita hominum.

55. At nunc Cœlius, non dico equidem quod
egerit, sed tamen multo minus labore] *Melius in
manuscripto hæc postrema. sed tamen quod egerit,
multo minus labore.*

E.P. VII.

56. At à quibus victus] *etieetus legebat Pius.*

57. Detraxit xx. ipsos dies etiā Aphractus Rho-
diorum Kal. Oct. Epheso conscedentes] *In manu-
scripto est; detraxere xx. ipsos dies Aphractos Rho-
diorum Kal. Oct. Epheso conscedentes: ut verbum
detraxere ad Etæfias referatur.*

58. L. Tarquinio] *Tarquitio legendum omnino vi-
detur, cuius familia metio est in antiquo denario in quo
C. T A R Q V I T I V S P. F. descriptus est.*

E.P. IX.

59. Proorsus illam ne attingat] ille pro illam est in
antiquo: & infra vir doctissimus legit, Επέχειν inter-
scripseras, pro Επέχειν te scribebas.

E.P. I.

1. Me C. Caesilio Quæstori relinquere annum] aliquantum legebat amicus meus, pro annum.

2. Scribendo affuit] *γραφομένῳ παγῆ Καύ, est in vete-
re finatur consilio.*

3. Hoc

3. Hoc primum quod accessit cura dolori meo] quo accessit Faernus.

E P. I I.

4. Qui a indicabat te non valere] quod indicabat Faerni liber.

5. Quomodo expectabam epistolam] quam ex-
pectabam *vetus liber*.

6. At hic idem Bibulo dierum xx.] *Liber viri do-*
elissimi habet, At hic idem Bibulo decreuit.

7. Qui eadem liber non iuraret: me istos liberos
non addixisse] *Pius legebat*, cui eadem non liberent
iurarem me ad istos libertos non addixisse.

E P. I I I.

8. Ut nunc in vno cijue Resp. ad resistendum im-
becilla sit] Faerni liber, ut nunc in vno ciui res ad resi-
stendum sit: sed magis placet, ut nunc vni ciui Resp.
ad resistendum imbecilla sit.

9. Hic omnia facere omnis debent] *Placet omi-*
nies debent. paulo post, Quem tu neminem putas,
Faernus veteris scriptura sc̄utus vestigia legebat, quē
tu non putas.

E P. I V.

10. Venisse Hirtium à Cæſare, qui effet illi fami-
liarissimus] *Pro illi habet manuscriptus liber ibi, unde*
coniiciebat Faernus legendum esse sibi. paulo post, Bal-
bus de tota re, scribendum, cūm Balbo de tota re.

E P. I X.

11. Dicens ve se expulsum] *Videtur legendum,*
dicens vi se expulsum, vt est in libro, qui fuit Lögoli.

E P. XI.

12. Atq. haec ait omnia facere se dignitatis cau-
fa] suæ dignitatis Faernus. qui paulo post pro Lucre-
tino, legebat Lucretilio, & recte, ut videtur.

E P.

E P. X I I.

13. Oppios de Velia Saccones] *Libentius Sala-*
cones legerim ex Aristotelis Rhet. lib. II. & ex loco si-
mili in epistolis, quas vocant Familiares.

E P. X I V.

14. Eruptionem facturi fuisse dicebantur] *Ante*
verbum eruptionem in manuscripto est bis, pro quo, in
libro Longoli scriptum est, cum iis.

E P. X VI.

15. Nos à Cos. Capuam venire iussi sumus ad
Non. Feb. Capua profectus sum Formias ad III. kal.]
Hic locus in manuscripto aliter legitur, & ut puto me-
lius, Nos à Cos. Capuam. v. i. f. a. d. 1111 Non.
Febr. Capua p. s. Formias. a. d. 1111 Non.

E P. X IX.

16. Et si te ipsum istic iam calere puto] carere pro
calere emendatum est in libro doctissimi viri.

IN LIBR VM VIII.

E P. I I.

17. Sed etiam cum maxima laude Pōpeij] Faer-
nus legebat, sed etiā huius maxima laude, *deleta Pom-*
peij voce, & reposita huius, quæ est in antiquo libro.

E P. I I I.

18. Marcoq. Marcello Cos. finienti prouincias
Gallias Kal. Mart. restituit] *Vetus liber*, Marcoq. Mar-
cello finienti prouinciis Galliis Kal. Mart. diem
restituit.

19. Age iam cum fratre, an sine? cum filio, an
quomodo?] *Liber Longoli*, aut quomodo? *quod vi-*
detur melius.

E P. I V.

20. Planè sine villa exceptione præcidit] *Liber*

MANIBA

128 IN LIB. VIII. AD ATTICVM.
manuscriptus, planè nulla exceptione præcidit: quare
ego lectionem meliorem puto, quam quæ vulgo habetur.

E.P. V.

21. Cùm aliquid furiosè fecit] Pro fecit, est fece-
rit in manuscripto libro: & paulo post fui pro fuit.